
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/23 a seguito di analisi di mercato 

per la fornitura del software Autodesk Autocad LT – CIG: B48FE87DD8 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo Deiana nominato con Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili 14 luglio 2021 n. 284; 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, 

in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-

15.02.2026; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il Bilancio 

di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 38196 del 15.12.2023, 

acquisita agli atti al prot. n. 33030 del 18.12.2023; 

PRESO ATTO che per garantire il regolare svolgimento dell’attività lavorativa, data la scadenza 

contrattuale della precedente fornitura, è necessario procedere al rinnovo delle licenze in uso al personale 

tecnico; 

PRESO ATTO CHE vige l’obbligo per questa AdSP di ricorso al MEPA per gli acquisti di beni e 

servizi informatici e di connettività; 

VISTA la richiesta di preventivo n° 3384 del 28/11/2024 trasmessa sulla piattaforma telematica in uso 

all’Ente (https://albi.adspmaredisardegna.it) ai seguenti distributori autorizzati Autodesk: ONE TEAM 

SRL (P.IVA 12272790150), NTI Italy S.p.A. - Società a Socio Unico (P.IVA 05143370962), CADAC 

GROUP S.R.L. (P.IVA 12485480961) e Man and Machine Software SrL (P.IVA 02779980966); 

VISTO che hanno presentato la propria offerta economica i quattro operatori: ONE TEAM SRL, NTI 

Italy S.p.A. - Società a Socio Unico, CADAC GROUP S.R.L.e Man and Machine Software SrL; 

CONSIDERATO che la società One Team S.r.l. ha presentato l’offerta economica con il miglior 

ribasso pari ad euro 10.800,00 oltre IVA al 22%; 

https://albi.adspmaredisardegna.it/


 

 

ACQUISITO il DURC regolare, con Numero Protocollo INAIL 45597268 richiesto in data 30/09/2024 

e con scadenza validità il 28/01/2025; 

ACQUISITA, in conformità al disposto di cui all’art. 52, comma 1, del D. lgs. 36/2023, la dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà sul possesso dei requisiti di partecipazione; 

VISTA la Dichiarazione di impegno al rispetto degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla legge 13/08/2010, n. 136; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”); 

VISTO il Decreto del Presidente n° 134 del 15/04/2024 di nomina del Sig. Maurizio Selis quale RUP 

per servizi e forniture relativi ai sistemi informatici dell’Ente; 

 

DECRETA 

DI AFFIDARE, tramite il MEPA, alla società One Team S.r.l. (P.IVA 12272790150) con sede legale 

in Via Gioacchino Winckelmann, 1- Milano (MI) la fornitura, con sottoscrizione per un anno, del software 

Autodesk Autocad LT per un totale di n° 24 licenze suddivise come da tabella sottostante: 

 

 Prodotto  Quantità Importo 

Totale 

AutoCAD LT Government Single-user Annual Subscription Renewal  4 € 1.740,00 

AutoCAD LT 2025 Government New Single-user ELD Annual 

Subscription  

19 € 7.410,00 

AutoCAD - including specialized toolsets AD Government New Single-

user ELD Annual Subscription  

1 € 1.650,00 

TOTALE  € 10.800,00 

Per la spesa complessiva stimata in € 10.800,00 oltre IVA pari a € 2.376,00, per un totale complessivo 

di € 13.176,00, verranno utilizzate le risorse accantonale ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 . 

 

Il Rup 

Sig. Maurizio Selis 

 

 

La Dirigente Direzione Amministrazione e Bilancio 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL      

 

  

                      Il Presidente  

        Prof. Avv. Massimo DEIANA 


		2024-12-02T12:00:18+0000
	MAURIZIO SELIS


		2024-12-02T12:13:31+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-12-02T13:23:31+0100
	Ditel Natale


		2024-12-02T13:37:30+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-12-02T12:43:02+0000
	Firma applicativa


		2024-12-02T12:43:03+0000
	Firma applicativa




